
 

Strana 1 z 5 

                     

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) o průběhu zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 

v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

 
Název veřejné zakázky: 

„Fotovoltaické výrobny Chrudim“ 

 

1. Označení zadavatele 
 

Název zadavatele: Město Chrudim 
sídlo: Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim I 
IČO: 00270211 
DIČ: CZ 00270211 (Obecní úřad) 
Statutární zástupce: Ing. František Pilný, MBA, starosta 
ID datové schránky: 3y8b2pi 
E-mail: urad@chrudim-city.cz  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je zhotovení fotovoltaických výroben tj. dodávka, 
montáž a instalace na střechy objektů ve vlastnictví města Chrudim, a to včetně funkčního zapojení 
do energetické soustavy zadavatele v místech realizace, včetně všech souvisejících dodávek, prací a 
služeb, které jsou pro dokončení veřejné zakázky nezbytné.  

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona rozdělena na části, z důvodu zajištění přiměřené úrovně 
hospodářské soutěže, s cílem rozšíření okruhu případných možných účastníků daného zadávacího 
řízení (účasti menších a středních dodavatelů). Zadavatel v částech zadávací dokumentace vymezuje 
rozsah těchto částí a stanovuje pravidla pro účast dodavatelů v jednotlivých částech a pro zadání 
těchto částí.  
 
Veřejnou zakázku tvoří tyto dvě části: 
I. část: Fotovoltaické výrobny Chrudim na objektech: 

 Městský úřad Chrudim, Pardubická 53, Chrudim I, 537 01 Chrudim 
 MFK Chrudim Stadion za Vodojemem, Novoměstská 230, Chrudim II, 537 01 Chrudim 
 Mateřská škola U Stadionu 755, Chrudim III, 537 01 Chrudim 
 Mateřská škola Víta Nejedlého 769, Chrudim III, 537 01 Chrudim 
 



 

Strana 2 z 5 

II. část:  Fotovoltaická výrobna Chrudim na objektu:  
 Zimní stadion Chrudim, V Průhonech 183, 537 04 Chrudim 

 
Podrobně je předmět zakázky popsán v Zadávací dokumentaci a pokynech pro zpracování nabídky I. 
a II. části, v projektové dokumentaci pro jednotlivé objekty a položkovém rozpočtu pro jednotlivé 
objekty, jež jsou součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele 
https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_369.html  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 Zákona) 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 
09331200-0 Solární fotovoltaické moduly 
09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení 

 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku – I. část: 

Objekty: Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

MěÚ Pardubická 53 533.230 Kč 111.978,30 Kč 645.208,30 Kč 

MFK Chrudim Stadion 
za Vodojemem 230 

524.540 Kč 110.153,40 Kč 634.693,40 Kč 

MŠ U Stadionu 755 559.175 Kč 117.426,75 Kč 676.601,75 Kč 

MŠ Víta Nejedlého 769 530.375 Kč 111.378,75 Kč 641.753,75 Kč 

Celkem 2.147.320 Kč 450.937,20 Kč 2.598.257,20 Kč 
 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku – II. část: 

Objekty: Cena bez DPH 

Zimní stadion Chrudim 5.950.479,82 Kč 

 
 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona.  
Veřejná zakázka byla zahájena dne 1. 3. 2023 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, a to uveřejněním v Úředním věstníku Evropské unie pod 
č. 2023/S 046-134780 a ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem zakázky Z2023-009191. 
Identifikace na profilu zadavatele: Systémové číslo VZ: P23V00000009; DBID: 369. 
 
 



 

Strana 3 z 5 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Účastníci zadávacího řízení pro I. a II. část: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

 
Název, adresa, IČ 

1. 
ASSORTIS s.r.o., K Dolíčku 224, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice,              
IČO: 25931938 

 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení 

Nerelevantní. Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Název: ASSORTIS s.r.o. 

Sídlo: 
K Dolíčku 224, Nové Jesenčany,                
530 02 Pardubice 

IČ: 25931938 

 I. část II. část 

Celková nabídková cena bez DPH: 2.147.320,00 Kč  5.950.479,82 Kč 
DPH 450.937,20 Kč 1.249.600,76 Kč 
Celková nabídková cena s DPH: 2.598.257,20 Kč 7.200.080,58 Kč 
Doba nástupu na servis 4 h 4 h 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Základním hodnotícím kritériem pro obě části veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že bude ekonomickou 
výhodnost nabídek hodnotit podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

Zadavatel stanovil dvě kritéria hodnocení: 

Kritérium 1: výše nabídkové ceny za dílo v Kč s váhou 80 % 

 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny pro I. část včetně DPH a pro II. část bez DPH. 

Kritérium 2: doba nástupu na servis při případné poruše v hodinách s váhou 20 % 

 

Zadavatel v zadávacích podmínkách veřejné zakázky zároveň stanovil, že pokud je v zadávacím 
řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení (§ 122 odst. 2 zákona).  



 

Strana 4 z 5 

Z výše uvedeného důvodu, protože byl v zadávacím řízení pro I. i II. část jediný účastník (ASSORTIS 
s.r.o., se sídlem K Dolíčku 224, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice, IČO: 25931938), byl tento 
vybrán bez provedení hodnocení, neboť by měl zadavatel hodnotit nabídku jediného účastníka. 
Zadavatel však posoudil nabídku účastníka v celém jejím rozsahu. U nabídky výše uvedeného 
účastníka bylo provedeno posouzení splnění podmínek účasti a dalších zadávacích podmínek 
stanovených zadavatelem. Nabídky účastníka zadávacího řízení pro I. a II. část splnily zadávací 
i zákonné podmínky účasti.  

 

8. Označení poddodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Pro I. část veřejné zakázky uchazeč čestně prohlašuje, že mu nejsou známi poddodavatelé, jež by se 
měli podílet na plnění veřejné zakázky. 
Pro II. část dodavatel identifikoval následující poddodavatele: 

- iSolar PV, s.r.o., se sídlem Hronovická 663, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí,           
IČ 14281597 
 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu 

Nerelevantní. Nebylo použito. 
 
 
10. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nerelevantní. Nebylo použito. 
 
 
11.   Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nerelevantní. Nebylo použito. 
 
 

12.   Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického  
nákupního systému 

Nerelevantní. Nebylo použito. 
 
 

13.   Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Nerelevantní. Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 
 
 

14.   Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nerelevantní. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
 



 

Strana 5 z 5 

15.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

Nerelevantní. Veřejná zakázka byla rozdělena na části, viz bod 2. Předmět veřejné zakázky. 
 

 

16.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 zákona 

Nerelevantní. Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 
 
 
 
V Chrudimi 30. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………… 
Ing. František Pilný, MBA 
starosta města Chrudim 
 
 
 
 


		2023-05-30T12:42:26+0200
	Ing. František Pilný, MBA




